UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY

V/v báo cáo triển khai Thông tư

số 27/2021/TTBYT quy định kê

đơn thuốc bằng hình thức điện tử

Thanh Hoá, ngày        tháng 6 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh.

Ngày 20/12/2021, Bộ trưởng Bô Y tế đã ban hành Thông tư số 27/2021/TT-

BYT về việc quy định kê đơn thuốc bằng hình thức điện tử (Thông tư số

27/2021/TT-BYT), theo quy định tại Điều 6 về lộ trình thực hiện triển khai kê đơn

thuốc bằng hình thức điện tử tại Thông tư số 27/2021/TT-BYT, thì các bệnh viện

từ hạng 3 trở lên hoàn thành trước ngày 30 tháng 06 năm 2022 và đối với các cơ

sở khám bệnh, chữa bệnh khác hoàn thành trước ngày 01 tháng 12 năm 2022. Tuy

nhiên, đến thời điểm hiện tại sau khi Cục CNTT rà soát mới chỉ có một số rất ít

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đã liên thông vào Hệ thống đơn thuốc quốc gia;

Thực hiện Công văn số 373/CNTT-THKCB ngày 08/6/2022 của Cục Công

nghệ thông tin về việc triển khai Thông tư số 27/2021/TTBYT quy định kê đơn

thuốc bằng hình thức điện tử; để có cơ sở báo cáo Bộ Y tế kết quả triển khai thực

hiện Thông tư số 27/2021/TT-BYT, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực

hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh ý báo cáo các nội dung

theo Khoản 5 Điều 4 của Thông tư số 27/2021/TT-BYT; nêu rõ kết quả đã đạt

được, những khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện và đề xuất

các giải pháp.

2. Các cơ sở bán lẻ thuốc báo cáo các nội dung theo khoản 6, Điều 4 của

Thông tư số 27/2021/TTBYT.

Văn bản báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế trước ngày 13/6/2022 để tổng

hợp báo cáo Bộ Y tế.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phòng QLD, QLHNYDTN (để ph/h chỉ đạo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T17:05:40+0700

		2022-06-09T17:11:28+0700

		2022-06-09T17:11:44+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-09T17:11:58+0700